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Protokół Nr LIII/24 

z obrad LIII sesji Rady Powiatu Kolneńskiego 

w dniu 22 lutego 2024 r. 

 

Obrady LIII sesji Rady Powiatu Kolneńskiego VI kadencji, prowadzono w 

Starostwie Powiatowym w Kolnie (w sali konferencyjnej). Obrady prowadzono w godz. od 

1200 do 1305 pod przewodnictwem Michała Kulczewskiego – przewodniczącego rady. 

Przewodniczący otworzył obrady sesji i powitał wszystkich przybyłych. Na podstawie listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad do podejmowania uchwał. W chwili otwarcia 

obrad obecnych było 14 radnych, nieobecny był radny Zbigniew Rogowski. (Lista 

obecności radnych – stanowi załącznik do protokołu) 

 

Spoza Rady na sesji obecni byli m.in.: Sekretarz Powiatu Agnieszka Chrzanowska, Skarbnik 

Powiatu Anna Olszak, Dyrektor Powiatowego Zespołu Obsługi Oświaty w Kolnie Sławomir 

Zalewski, Geodeta Powiatowy Krzysztof Kowalczyk, Radca Prawny Zbigniew Twarowski, 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie Krzysztof Sobiewski, Dyrektor 

Szpitala Ogólnego w Kolnie Krystyna Dobrołowicz, Dyrektor Powiatowej Biblioteki 

Publicznej w Kolnie Marta Uliszewska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kolnie 

Dorota Konopka, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie Paweł 

Pupek. (Lista obecności gości – stanowi załącznik do protokołu) 

 

Następnie Przewodniczący Rady  przypomniał, że porządek obrad został przekazany radnym 

wraz z materiałami na sesję drogą elektroniczną i zapytał o ewentualne uwagi, i wnioski do 

niego. Uwag i wniosków nie zgłaszano. Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Starosty z  międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Uchwalenie planów pracy na rok 2024: 

1) rady powiatu wg projektu przedstawionego przez Przewodniczącego Rady; 

2) komisji stałych wg projektów przedstawionych przez Przewodniczących Komisji. 

7. Podjęcie  uchwał wg projektów wniesionych przez Zarząd Powiatu: 

1) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kolneńskiego na 2024 r.; 

2) w sprawie wyrażenia zgody dla Powiatowego Zespołu Obsługi Oświaty w Kolnie na 

zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego i umowy ekspozycji reklamy 

neonowej; 

3) w sprawie wyrażenia zgody dla Powiatowego Zespołu Obsługi Oświaty w Kolnie na 

zawarcie kolejnej umowy najmu lokali użytkowych; 

4) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych; 

5) w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 

Kolneńskim na lata 2024-2026.  

8. Przyjęcie sprawozdania Zarządu Powiatu z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Kolneński za rok 2023. 

9. Przedstawienie sprawozdań z działalności Komisji Stałych Rady Powiatu za 2023 r.: 

1) Komisji Budżetu i Finansów; 

2) Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego; 

3) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
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10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Zamknięcie sesji. 
 

Przebieg obrad: 

 

Ad.1. i Ad.2. – zrealizowano. 

 

Ad.3. Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad poprzedniej sesji Rady 

Powiatu Kolneńskiego został udostępniony radnym w formie elektronicznej na panelu 

radnego oraz był wyłożony do wglądu przed dzisiejszą sesją. Zapytał o uwagi do protokołu. 

Uwag nie zgłaszano. W głosowaniu jawnym imiennym 14 gł. „za” tj. jednogłośnie Rada 

Powiatu przyjęła protokół ozn. Nr LII/24. 

 

Ad.4. Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu Kolneńskiego od dnia 8 

stycznia 2024 r. do dnia 22 lutego 2024 r. przedstawił Starosta Kolneński Tadeusz Klama. 

(Sprawozdanie spisane odrębnie – stanowi załącznik do protokołu) 

Pytań nie zgłaszano. 

 

Ad.5. Przewodniczący Rady Michał Kulczewski poinformował, że na chwilę obecną nie 

wpłynęły na piśmie żadne interpelacje oraz zapytania radnych.  

 

Ad.6. Rada Powiatu uchwaliła plany pracy na rok 2024: 

 

1) Przewodniczący Rady  poinformował, że projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady 

Powiatu na rok 2024 został zamieszczony na panelu radnego. Następnie zapytał o uwagi 

do niego. W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

powyższy projekt. W związku z tym, Rada Powiatu w głosowaniu 14 gł. „za” tj. 

jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie planu pracy Rady Powiatu na rok 2024.  

(Uchwała Nr LIII/429/24 stanowi załącznik do protokołu) 

 

2) W tym punkcie Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Stanisław Wiszowaty i 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego Monika 

Stachelska przedstawili plany pracy poszczególnych Komisji na 2024 r.  

Uwag do planów pracy Komisji radni nie zgłaszali, następnie Przewodniczący Rady 

otworzył dyskusję. 

Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i powiedział, że w planie pracy komisji jest 

zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie dokonania darowizny części działki nr 1246/20 

położonej w Kolnie na rzecz Miasta Kolno, wobec tego dopytał w którym dokładnie miejscu 

znajduje się ta działka.     

Odpowiedzi udzielił Geodeta Powiatowy Krzysztof Kowalczyk i poinformował, że sprawa 

dot. części działki będącej własnością powiatu, a wykorzystywaną w tej części pod 

Przychodnię „Medicare”. Wyjaśnił, że od początku istnienia powiatu ta część działki jest i 

była wykorzystywana pod drogę. Dotychczas ta droga prawnie była w wieczystym 

użytkowaniu Spółdzielni Mieszkaniowej i w związku z tym były prowadzone rozmowy w 

tej sprawie od dawna, żeby tę część drogi przekazać, ponieważ powiat z niej nie korzysta, a 

płaci podatek. Nie można było unormować stanu prawnego, ponieważ działka była w 

wieczystym użytkowaniu Spółdzielni Mieszkaniowej. Spółdzielnia w porozumieniu z 

miastem Kolno wygasiła do tej drogi wieczyste użytkowanie i ta działka jest w zasobie 

gruntów miejskich. W związku z tym teraz można dokonać darowizny na cel publiczny pod 

drogę miejską, żeby ujednolicić tytuł prawny zgodnie ze stanem faktycznym.  

Więcej pytań nie zgłaszano, wobec tego Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.  
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Następnie, Rada Powiatu – w głosowaniu 14 gł. „za” tj. jednogłośnie zatwierdziła 

przedstawione przez Przewodniczących poszczególnych komisji plany pracy komisji stałych 

na rok 2024 i podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji na rok 2024.  

(Uchwała Nr LIII/430/24 stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad.7. Według wniesionych przez Zarząd Powiatu projektów uchwał, po ich przedstawieniu 

i omówieniu na sesji, Rada Powiatu podjęła: 

 

1) Uchwałę Nr LIII/431/24 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kolneńskiego na 2024 r. – w 

głosowaniu 13 gł. „za” przy jednym głosie nieoddanym (na sali obrad nieobecny był radny 

Roland Andrzej Długozima) wg projektu przedstawionego przez Skarbnika Powiatu Annę 

Olszak, przy pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów przedstawionej przez 

Przewodniczącego Stanisława Wiszowatego. Objaśnienia dokonanych zmian zawarto w 

załączniku nr 3 do uchwały. Dyskusji nie podejmowano.   

 

2) Uchwałę Nr LIII/432/24 w sprawie wyrażenia zgody dla Powiatowego Zespołu Obsługi 

Oświaty w Kolnie na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego i umowy 

ekspozycji reklamy neonowej - w głosowaniu 14 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu 

przedstawionego przez Dyrektora Powiatowego Zespołu Obsługi Oświaty w Kolnie 

Sławomira Zalewskiego, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju 

Gospodarczego, przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji Monikę Stachelską. 

Dyskusji nie podejmowano.   

 

3) Uchwałę Nr LIII/433/24 w sprawie wyrażenia zgody dla Powiatowego Zespołu Obsługi 

Oświaty w Kolnie na zawarcie kolejnej umowy najmu lokali użytkowych - w głosowaniu 

14 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Dyrektora Powiatowego 

Zespołu Obsługi Oświaty w Kolnie Sławomira Zalewskiego, przy pozytywnej opinii 

Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego, przedstawionej przez 

Przewodniczącą Komisji Monikę Stachelską. Dyskusji nie podejmowano.  

 

4) Uchwałę Nr LIII/434/24 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych – w 

głosowaniu 14 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie Krzysztofa Sobiewskiego. 

Poinformował m.in., że Rada Powiatu Kolneńskiego na sesji w dniu 28 grudnia 2023 roku 

podjęła uchwałę Nr LI/425/23 w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. Po konsultacjach 

z Wydziałem Nadzoru i Kontroli Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku 

postanowiono doprecyzować zapisy uchwały, które tego wymagały, zgodnie z ustawą z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz z uwagi na występujący w uchwale błąd 

pisarski. W związku z powyższym w uchwale Nr LI/425/23 Rady Powiatu Kolneńskiego 

z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych wprowadza się 

nowy zapis w § 2 w ust.1 w związku z błędem pisarskim w wyrazie „opowiadająca”, 

powinno być  „odpowiadająca”. Ponadto po § 4 dodaje się § 4a i § 4b, które określają zasady 

ponoszenia odpłatności mieszkańców domu pomocy społecznej. Pozostałe zapisy uchwały 

pozostają bez zmian. 

Następnie Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego Monika 

Stachelska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 

uchwały. Dodała, że na posiedzeniu w dniu dzisiejszym Komisja zgłosiła wniosek w sprawie 
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utworzenia na terenie powiatu kolneńskiego rodzinnego domu dziecka dla co najmniej 14 

uczestników.  

Głos zabrał Pan Krzysztof Sobiewski i wyjaśnił, że chodzi o dzieci i młodzież, gdzie jest 

orzekane umieszczenie w placówce opiekuńczo-wychowawczej. Obecnie od ok. roku są 

trudności ze znalezieniem miejsc na terenie kraju, żeby te osoby umieścić. W tym momencie 

są dwie osoby z takim orzeczeniem sądu, żeby umieścić w placówce opiekuńczo-

wychowawczej a jest problem żeby znaleźć im miejsce. Być może w przyszłości można 

byłoby to rozważyć i utworzyć taką placówkę dla dzieci z terenu powiatu jak i z poza terenu 

powiatu.   

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, jednak nikt z radnych głosu nie zabrał. 

 

5) Uchwałę Nr LIII/435/24 w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 

Zastępczej w Powiecie Kolneńskim na lata 2024-2026 – w głosowaniu 14 gł. „za” tj. 

jednogłośnie wg projektu omówionego przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kolnie Krzysztofa Sobiewskiego, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw 

Społecznych i Rozwoju Gospodarczego przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji 

Monikę Stachelską.  

Przewodniczący Rady Michał Kulczewski otworzył dyskusję. 

Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i zapytał czy na terenie powiatu kolneńskiego jest 

problem z umieszczaniem dzieci w rodzinach zastępczych i czy jest wystarczająca ilość 

rodzin zastępczych. 

Pan Krzysztof Sobiewski odpowiedział, że cały czas jest problem z pozyskaniem rodzin 

zastępczych. Są dwie rodziny zastępcze przygotowane, jednak mogą one złożyć 

oświadczenie, że w danym roku nie chcą przyjmować dzieci, z jakiś przyczyn i to jest 

zasadne. Pozyskiwanie rodzin jest coraz trudniejsze, mamy 15 dzieci z terenu powiatu 

kolneńskiego umieszczonych na terenie innych powiatów.  

Głos zabrała radna Monika Stachelska i dodała, że w/w wniosek komisji dotyczy utworzenia 

rodzinnego domu dziecka, czyli rozszerzenia oferty obecnych rodzin zastępczych, które 

funkcjonują na terenie powiatu.  

Dyrektor PCPR dodał, że pozyskanie dzieci z całej Polski do takiej placówki opiekuńczo-

wychowawczej nie jest problemem. Są często zapytania, z innych części kraju, o 

umieszczenie dzieci w takiej placówce.     

Więcej pytań nie zgłaszano, wobec tego Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.         

 

W tym miejscu obrady sesji opuścił radny Robert Wacław Nadara. Na sesji pozostało 

13 radnych.  

 

Ad.8. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Kolneński za rok 2023 przedstawił Dyrektor Powiatowego Zespołu Obsługi Oświaty w 

Kolnie Sławomir Zalewski.  

Następnie Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego Monika 

Stachelska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały. 

Uwag radni nie zgłaszali, w związku z tym Przewodniczący Rady Michał Kulczewski 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Powiatu 12 gł. „za” , przy jednym głosie 

nieoddanym (na sali obrad nieobecny był radny Radosław Borawski) podjęła uchwałę w 

sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego  w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Powiat Kolneński za rok 2023. 

(Uchwała Nr LIII/436/24 stanowi załącznik do protokołu) 
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Ad.9. Rada Powiatu zapoznała się ze sprawozdaniami komisji stałych rady powiatu: 

1) Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów przedstawił Przewodniczący Komisji 

Stanisław Wiszowaty; 

2) Sprawozdanie Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji Monika Stachelska; 

3) Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił Wiceprzewodniczący 

Komisji Robert Wacław Nadara. 

(Sprawozdania, o których mowa załączono do protokołu) 

 

Ad.10. W związku z brakiem interpelacji i zapytań ten punkt stał się bezprzedmiotowy. 

 

Ad.11. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Michał Kulczewski poinformował, że wpłynęło pismo Wojewody 

Podlaskiego z dnia 1 lutego 2024 r. informujące o tym, że oświadczenia majątkowe powinny 

zostać złożone przez radnych na dwa miesiące przed upływem kadencji. W przypadku 

bieżącej kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego, dniem złożenia 

oświadczenia majątkowego jest dzień 29 lutego 2024 r. Wobec tego oświadczenia należy 

złożyć w dwóch egzemplarzach wg stanu majątkowego obejmującego dwa miesiące tj. 

styczeń i luty br. Złożenie oświadczenia majątkowego w dniu 29 lutego 2024 r. nie zwalnia 

z ustawowego obowiązku złożenia dwóch egzemplarzy oświadczenia majątkowego wraz z 

2 kopiami PIT do dnia 30 kwietnia 2024 r. wg stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego. 

Na zakończenie Przewodniczący Rady przypomniał również o zwrocie tabletów wraz z 

ładowarkami do pokoju 208. 

 

W następnej kolejności głos zabrała Dyrektor Szpitala Ogólnego w Kolnie Krystyna 

Dobrołowicz i podziękowała Radzie Powiatu oraz Zarządowi Powiatu za wieloletnią 

współpracę.  

 

Następnie radni Rady Powiatu Kolneńskiego złożyli podziękowania  za wieloletnią pracę w 

placówce, Dyrektorowi Szpitala Ogólnego w Kolnie Krystynie Dobrołowicz.  

 

(Protokół głosowania z dnia 22 lutego 2024 r., w którym znajdują się wszystkie listy  

z przeprowadzonych na sesji głosowań jawnych imiennych, stanowi załącznik do 

protokołu) 

 

(Nagranie z sesji Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 22 lutego 2024 r. znajduje się w 

BIP i na stronie internetowej powiatu) 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady ogłosił zamknięcie 

obrad LIII sesji Rady Powiatu Kolneńskiego.  

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Michał Kulczewski 

Protokół sporządziła: 

Karolina Wysocka 


